
 ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ, СПОРТА И ТУРИЗМА АДМИНИСТРАЦИИ 

                            БОРИСОГЛЕБСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

                                                                    ПРИКАЗ 

12.01.2015 г.    № 02                                                                                    п. Борисоглебский 

Об утверждении муниципального задания на оказание муниципальных услуг и 

выполнение работ МУК «Борисоглебский РКДЦ» 

  В целях реализации требований федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-

ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить муниципальное задание МУК «Борисоглебский РКДЦ» на оказание 

муниципальных услуг и выполнение работ на 2015-2017 гг. 

2.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий отделом культуры, спорта и туризма:                                              Т.А. Клопова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

 

«УТВЕРЖДЕНО» 

Приказом Отдела культуры, 

спорта и туризма администрации 

Борисоглебского муниципального района 

от 12.01.2015г. № 02 

 

Муниципальное задание 

муниципального учреждения культуры 

 «Борисоглебский районный культурно - досуговый центр» 

 

на оказание муниципальных услуг и выполнение работ 

на 2015 – 2017 год 

1. Общие положения 

a. Настоящее муниципальное задание регулирует отношения между Отделом культуры, спорта и туризма Администрации 

Борисоглебского муниципального района (далее – учредитель) и МУК «Борисоглебский районный культурно – досуговый 

центр» (далее – исполнитель), связанные с оказанием муниципальных услуг (выполнением работ) и их финансовым 

обеспечением. Документ устанавливает требования к составу, качеству и объему (содержанию), условиям, порядку и 

результатам оказания муниципальных услуг (выполнения работ), порядок контроля выполнения муниципального задания, 

требования к отчетной информации, а также основания для внесения изменения в муниципальное задание. 

b. Предметом муниципального задания являются: 

i. Муниципальные услуги (с указанием потребителей): 

   Показ спектаклей, концертов и концертных программ, кинопрограмм и иных зрелищных и культурно-

просветительских программ 

  Организация деятельности творческих коллективов, студий, кружков, секций, любительских объединений 

     

ii. Работы: 

   Создание спектаклей, концертов, концертных программ, кинопрограмм и иных зрелищных и культурно-   

просветительных программ 

  Сохранение нематериального культурного наследия в области традиционной народной культуры 

  Формирование, учет, изучение, обеспечение сохранности и безопасности музейного фонда 

   Публикация музейных предметов, музейных коллекций 

   Организация и проведение общественно-значимых мероприятий в установленной сфере деятельности 

   Оказание методической и консультативной помощи работникам в установленной сфере деятельности 



3 

 

Часть 1. Услуги. 

2. Показатели, характеризующие объем и(или) качество муниципальной услуг(и) 

                                                                                                               Таблица 1 

№ 

п/п 

Наименование 

муниципальной 

услуги  

Наименование 

показателя 

Единица 

измерения 

Плановое значение показателя на очередной финансовый год и плановый период 

2015 2016 2017 

Показатели объема муниципальной услуги (в натуральном выражении) 

1 Показ 

спектаклей, 

концертов и 

концертных 

программ, 

кинопрограмм и 

иных зрелищных 

и культурно-

просветительски

х программ 

Количество 

публичных 

показов на 

стационаре и 

на гастролях/ 

выездах 

ед.  Итого:                 2106                        

в т.ч.: 
 МУК «Борисоглебский 
РКДЦ» 

152170, Яросл. обл. 

п.Борисоглебский,              

ул. Первомайская,  д.4-а 

135 

  

Алешкинский СДК 

152192, Яросл.обл., 

Борисоглебский район, 

д.Алешкино, д.72 

135 

Андреевский СДК 

152197, Яросл. обл. 

Борисоглебский район, 

д. Андреевское, 

ул.Крестьянская, д.26.   

229 

Березниковский СДК 
152183, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 

д. Березники,               

ул. Транспортная,  д. 2 

81 

Варусовский СК 

152174, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 

д. Варусово,                 

ул. Советская,  д. 8 

73 

Вощажниковский СДК 

152174, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 

с.Вощажниково,             
ул. Советская,  д. 8 

146 

Итого:                           2106 

в т.ч.: 
 МУК «Борисоглебский 
РКДЦ» 

152170, Яросл. обл. 

п.Борисоглебский,     

ул. Первомайская, д.4-а 

135  

  

Алешкинский СДК 

152192, Яросл.обл., 

Борисоглебский район, 

д.Алешкино, д.72 

 135 

Андреевский СДК 

152197, Яросл. обл. 

Борисоглебский район, 

д. Андреевское,               

ул. Крестьянская, д.26.   

229 

Березниковский СДК 
152183, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 

д. Березники,               

ул. Транспортная,  д. 2 

81 

Варусовский СК 

152174, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 

д. Варусово,                 

ул. Советская,  д. 8 

73 

Вощажниковский СДК 

152174, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 

с.Вощажниково,             
ул. Советская,  д. 8 

146 

Итого:              2106 

в т.ч.: 
 МУК «Борисоглебский 
РКДЦ» 

152170, Яросл. обл. 

п.Борисоглебский ул. 

Первомайская, д.4-а 

135 

  

Алешкинский СДК 

152192, Яросл.обл., 

Борисоглебский район, 

д.Алешкино, д.72 

 135 

Андреевский СДК 

152170, Яросл. обл. 

Борисоглебский район, 

д. Андреевское, 

ул.Крестьянская, д.26.   

229 

Березниковский СДК 
152183, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 

д. Березники,               

ул. Транспортная,  д. 2 

81 

Варусовский СК 

152174, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 

д. Варусово,                 

ул. Советская,  д. 8 

73 

Вощажниковский СДК 

152174, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 

с.Вощажниково,             
ул. Советская,  д. 8 

146 



4 

 

Высоковский СДК 

152194, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 

с.Высоково,                

ул. Липовая,  д. 3 

272 

Инальцинский СДК 
152182, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 

д. Инальцино,             

ул. Молодёжная,  д. 6 

80 

Красновский СДК 

152170, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 

с. Красново,                 

ул. Центральная,  д. 5 

105 

Краснооктябрьский 

СДК 

152191, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 
п. Красный Октябрь,                      

ул. Советская,  д. 2-а 

111 

Козинский СДК 

152195, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 

д. Козино,                      

ул. Красная,  д. 19 

204 

Кондаковский СК 

152193, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 

с. Кондаково,  д. 60 

121 

Неверковский СДК 

152178, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 

с. Неверково,                      
ул. Центральная,  д. 43 

66 

Покровский СК 

152181, Яросл. область,  

Борисоглебский район,  

с. Покровское,                      

ул. Клубная,  д. 4 

34 

  

Высоковский СДК 

152194, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 

с.Высоково,                

ул. Липовая,  д. 3 

272 

Инальцинский СДК 
152182, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 

д. Инальцино,             

ул. Молодёжная,  д. 6 

80 

Красновский СДК 

152170, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 

с. Красново,                 

ул. Центральная,  д. 5 

105 

Краснооктябрьский 

СДК 

152191, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 
п. Красный Октябрь,                      

ул. Советская,  д. 2-а 

111 

Козинский СДК 

152195, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 

д. Козино,                      

ул. Красная,  д. 19 

204 

Кондаковский СК 

152193, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 

с. Кондаково,  д. 60 

121 

Неверковский СДК 

152178, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 

с. Неверково,                      
ул. Центральная,  д. 43 

66 

Покровский СК 

152181, Яросл. область,  

Борисоглебский район,  

с. Покровское,                      

ул. Клубная,  д. 4 

34 

  

Высоковский СДК 

152194, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 

с.Высоково,                

ул. Липовая,  д. 3 

272 

Инальцинский СДК 
152182, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 

д. Инальцино,             

ул. Молодёжная,  д. 6 

80 

Красновский СДК 

152170, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 

с. Красново,                 

ул. Центральная,  д. 5 

105 

Краснооктябрьский 

СДК 

152191, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 
п. Красный Октябрь,                      

ул. Советская,  д. 2-а 

111 

Козинский СДК 

152195, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 

д. Козино,                      

ул. Красная,  д. 19 

204 

Кондаковский СК 

152193, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 

с. Кондаково,  д. 60 

121 

Неверковский СДК 

152178, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 

с. Неверково,                      
ул. Центральная,  д. 43 

66 

Покровский СК 

152181, Яросл. область,  

Борисоглебский район,  

с. Покровское,                      

ул. Клубная,  д. 4 

34 

  



5 

 

Титовский СДК 

152173, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 

с. Титово,                      

ул. Князя Урусова, д. 26 

97 

  

Юркинский СК 
152174, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 

д. Юркино,                      

ул. Центральная, д. 18-а 

98 

Яковцевский СК 

152172, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 

с. Яковцево,                      

ул. Центральная,  д. 18 

119 

 

Титовский СДК 

152173, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 

с. Титово,                      

ул. Князя Урусова, д. 26 

97 

  

Юркинский СК 
152174, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 

д. Юркино,                      

ул. Центральная, д. 18-а 

98 

Яковцевский СК 

152172, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 

с. Яковцево,                      

ул. Центральная,  д. 18 

119 

 

Титовский СДК 

152173, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 

с. Титово,                      

ул. Князя Урусова, д. 26 

97 

  

Юркинский СК 
152174, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 

д. Юркино,                      

ул. Центральная, д. 18-а 

98 

Яковцевский СК 

152172, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 

с. Яковцево,                      

ул. Центральная,  д. 18 

119 

 

2 Обеспечение 

творческой 

деятельности 

граждан через 

участие 

культурно-

досуговых 

формированиях  

Количество 

клубных 

формирований 

Ед. Итого:                  186                        

в т.ч.: 
 МУК «Борисоглебский 

РКДЦ» 

152170, Яросл. обл. 

п.Борисоглебский,              

ул. Первомайская,  д.4-а 

27 

  

Алешкинский СДК 

152192, Яросл.обл., 
Борисоглебский район, 

д.Алешкино, д.72 

16 

Андреевский СДК 

152197, Яросл. обл. 

Борисоглебский район, 

д. Андреевское, 

ул.Крестьянская, д.26.   

12 

Березниковский СДК 

152183, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 

д. Березники,               

ул. Транспортная,  д. 2 

13 

Варусовский СК 

152174, Яросл. область,  

5 

Итого:                  186                        

в т.ч.: 
 МУК «Борисоглебский 

РКДЦ» 

152170, Яросл. обл. 

п.Борисоглебский,              

ул. Первомайская,  д.4-а 

27 

  

Алешкинский СДК 

152192, Яросл.обл., 
Борисоглебский район, 

д.Алешкино, д.72 

16 

Андреевский СДК 

152197, Яросл. обл. 

Борисоглебский район, 

д. Андреевское, 

ул.Крестьянская, д.26.   

12 

Березниковский СДК 

152183, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 

д. Березники,               

ул. Транспортная,  д. 2 

13 

Варусовский СК 

152174, Яросл. область,  

5 

Итого:                  186                       

в т.ч.: 
 МУК «Борисоглебский 

РКДЦ» 

152170, Яросл. обл. 

п.Борисоглебский,              

ул. Первомайская,  д.4-а 

27 

  

Алешкинский СДК 

152192, Яросл.обл., 
Борисоглебский район, 

д.Алешкино, д.72 

16 

Андреевский СДК 

152197, Яросл. обл. 

Борисоглебский район, 

д. Андреевское, 

ул.Крестьянская, д.26.   

12 

Березниковский СДК 

152183, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 

д. Березники,               

ул. Транспортная,  д. 2 

13 

Варусовский СК 

152174, Яросл. область,  

5 



6 

 

Борисоглебский район, 

д. Варусово,                 

ул. Советская,  д. 8 

Вощажниковский СДК 

152174, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 
с.Вощажниково,             

ул. Советская,  д. 8 

17 

Высоковский СДК 

152194, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 

с.Высоково,                

ул. Липовая,  д. 3 

16 

Инальцинский СДК 

152182, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 

д. Инальцино,             

ул. Молодёжная,  д. 6 

5 

Красновский СДК 

152170, Яросл. область,  
Борисоглебский район, 

с. Красново,                 

ул. Центральная,  д. 5 

10 

Краснооктябрьский 

СДК 

152191, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 

п. Красный Октябрь,                      

ул. Советская,  д. 2-а 

15 

Козинский СДК 

152195, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 

д. Козино,                      

ул. Красная,  д. 19 

16 

Кондаковский СК 
152193, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 

с. Кондаково,  д. 60 

8 

Неверковский СДК 

152178, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 

3 

Борисоглебский район, 

д. Варусово,                 

ул. Советская,  д. 8 

Вощажниковский СДК 

152174, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 
с.Вощажниково,             

ул. Советская,  д. 8 

17 

Высоковский СДК 

152194, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 

с.Высоково,                

ул. Липовая,  д. 3 

16 

Инальцинский СДК 

152182, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 

д. Инальцино,             

ул. Молодёжная,  д. 6 

5 

Красновский СДК 

152170, Яросл. область,  
Борисоглебский район, 

с. Красново,                 

ул. Центральная,  д. 5 

10 

Краснооктябрьский 

СДК 

152191, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 

п. Красный Октябрь,                      

ул. Советская,  д. 2-а 

15 

Козинский СДК 

152195, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 

д. Козино,                      

ул. Красная,  д. 19 

16 

Кондаковский СК 
152193, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 

с. Кондаково,  д. 60 

8 

Неверковский СДК 

152178, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 

3 

Борисоглебский район, 

д. Варусово,                 

ул. Советская,  д. 8 

Вощажниковский СДК 

152174, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 
с.Вощажниково,             

ул. Советская,  д. 8 

17 

Высоковский СДК 

152194, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 

с.Высоково,                

ул. Липовая,  д. 3 

16 

Инальцинский СДК 

152182, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 

д. Инальцино,             

ул. Молодёжная,  д. 6 

5 

Красновский СДК 

152170, Яросл. область,  
Борисоглебский район, 

с. Красново,                 

ул. Центральная,  д. 5 

10 

Краснооктябрьский 

СДК 

152191, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 

п. Красный Октябрь,                      

ул. Советская,  д. 2-а 

15 

Козинский СДК 

152195, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 

д. Козино,                      

ул. Красная,  д. 19 

16 

Кондаковский СК 
152193, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 

с. Кондаково,  д. 60 

8 

Неверковский СДК 

152178, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 

3 



7 

 

с. Неверково,                      

ул. Центральная,  д. 43 

Покровский СК 

152181, Яросл. область,  

Борисоглебский район,  

с. Покровское,                      
ул. Клубная,  д. 4 

5 

  

Титовский СДК 

152173, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 

с. Титово,                      

ул. Князя Урусова, д. 26 

3 

  

Юркинский СК 

152174, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 

д. Юркино,                      

ул. Центральная, д. 18-а 

9 

Яковцевский СК 

152172, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 
с. Яковцево,                      

ул. Центральная,  д. 18 

6 

 

с. Неверково,                      

ул. Центральная,  д. 43 

Покровский СК 

152181, Яросл. область,  

Борисоглебский район,  

с. Покровское,                      
ул. Клубная,  д. 4 

5 

  

Титовский СДК 

152173, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 

с. Титово,                      

ул. Князя Урусова, д. 26 

3 

  

Юркинский СК 

152174, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 

д. Юркино,                      

ул. Центральная, д. 18-а 

9 

Яковцевский СК 

152172, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 
с. Яковцево,                      

ул. Центральная,  д. 18 

6 

 

с. Неверково,                      

ул. Центральная,  д. 43 

Покровский СК 

152181, Яросл. область,  

Борисоглебский район,  

с. Покровское,                      
ул. Клубная,  д. 4 

5 

  

Титовский СДК 

152173, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 

с. Титово,                      

ул. Князя Урусова, д. 26 

3 

  

Юркинский СК 

152174, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 

д. Юркино,                      

ул. Центральная, д. 18-а 

9 

Яковцевский СК 

152172, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 
с. Яковцево,                      

ул. Центральная,  д. 18 

6 

 

Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги 

1 Показ 

спектаклей, 

концертов и 

концертных 

программ, 

кинопрограмм и 

иных зрелищных 

и культурно-

просветительски

х программ 

Количество 

посетителе

й 

Чел.  Итого:                     53933                      

в т.ч.: 
 МУК «Борисоглебский 

РКДЦ» 

152170, Яросл. обл. 

п.Борисоглебский,              

ул. Первомайская,  д.4-а 

 15300 

  

Алешкинский СДК 

152192, Яросл.обл., 

Борисоглебский район, 
д.Алешкино, д.72 

3158 

Андреевский СДК 

152197, Яросл. обл. 

Борисоглебский район, 

3653 

 Итого:                            53933                      

в т.ч.: 
 МУК «Борисоглебский 

РКДЦ» 

152170, Яросл. обл. 

п.Борисоглебский,              

ул. Первомайская,  д.4-а 

 15300 

  

Алешкинский СДК 

152192, Яросл.обл., 

Борисоглебский район, 
д.Алешкино, д.72 

3158 

Андреевский СДК 

152197, Яросл. обл. 

Борисоглебский район, 

3653 

 Итого:                       53933                      

в т.ч.: 
 МУК «Борисоглебский 

РКДЦ» 

152170, Яросл. обл. 

п.Борисоглебский,              

ул. Первомайская,  д.4-а 

 15300 

  

Алешкинский СДК 

152192, Яросл.обл., 

Борисоглебский район, 
д.Алешкино, д.72 

3158 

Андреевский СДК 

152197, Яросл. обл. 

Борисоглебский район, 

3653 



8 

 

д. Андреевское, 

ул.Крестьянская, д.26.   

Березниковский СДК 

152183, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 

д. Березники,               
ул. Транспортная,  д. 2 

1163 

Варусовский СК 

152174, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 

д. Варусово,                 

ул. Советская,  д. 8 

1230 

Вощажниковский СДК 

152174, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 

с.Вощажниково,             

ул. Советская,  д. 8 

2780 

Высоковский СДК 

152194, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 
с.Высоково,                

ул. Липовая,  д. 3 

6507 

Инальцинский СДК 

152182, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 

д. Инальцино,             

ул. Молодёжная,  д. 6 

940 

Красновский СДК 

152170, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 

с. Красново,                 

ул. Центральная,  д. 5 

1309 

Краснооктябрьский 

СДК 

152191, Яросл. область,  
Борисоглебский район, 

п. Красный Октябрь,                      

ул. Советская,  д. 2-а 

3466 

Козинский СДК 

152195, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 

3518 

д. Андреевское, 

ул.Крестьянская, д.26.   

Березниковский СДК 

152183, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 

д. Березники,               
ул. Транспортная,  д. 2 

1163 

Варусовский СК 

152174, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 

д. Варусово,                 

ул. Советская,  д. 8 

1230 

Вощажниковский СДК 

152174, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 

с.Вощажниково,             

ул. Советская,  д. 8 

2780 

Высоковский СДК 

152194, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 
с.Высоково,                

ул. Липовая,  д. 3 

6507 

Инальцинский СДК 

152182, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 

д. Инальцино,             

ул. Молодёжная,  д. 6 

940 

Красновский СДК 

152170, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 

с. Красново,                 

ул. Центральная,  д. 5 

1309 

Краснооктябрьский 

СДК 

152191, Яросл. область,  
Борисоглебский район, 

п. Красный Октябрь,                      

ул. Советская,  д. 2-а 

3466 

Козинский СДК 

152195, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 

3518 

д. Андреевское, 

ул.Крестьянская, д.26.   

Березниковский СДК 

152183, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 

д. Березники,               
ул. Транспортная,  д. 2 

1163 

Варусовский СК 

152174, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 

д. Варусово,                 

ул. Советская,  д. 8 

1230 

Вощажниковский СДК 

152174, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 

с.Вощажниково,             

ул. Советская,  д. 8 

 

Высоковский СДК 

152194, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 
с.Высоково,                

ул. Липовая,  д. 3 

6507 

Инальцинский СДК 

152182, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 

д. Инальцино,             

ул. Молодёжная,  д. 6 

940 

Красновский СДК 

152170, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 

с. Красново,                 

ул. Центральная,  д. 5 

1309 

Краснооктябрьский 

СДК 

152191, Яросл. область,  
Борисоглебский район, 

п. Красный Октябрь,                      

ул. Советская,  д. 2-а 

3466 

Козинский СДК 

152195, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 

3518 



9 

 

д. Козино,                      

ул. Красная,  д. 19 

Кондаковский СК 

152193, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 

с. Кондаково,  д. 60 

1185 

Неверковский СДК 
152178, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 

с. Неверково,                      

ул. Центральная,  д. 43 

1020 

Покровский СК 

152181, Яросл. область,  

Борисоглебский район,  

с. Покровское,                      

ул. Клубная,  д. 4 

576 

  

Титовский СДК 

152173, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 

с. Титово,                      
ул. Князя Урусова, д. 26 

1901 

  

Юркинский СК 

152174, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 

д. Юркино,                      

ул. Центральная, д. 18-а 

3167 

Яковцевский СК 

152172, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 

с. Яковцево,                      

ул. Центральная,  д. 18 

3060 

 

д. Козино,                      

ул. Красная,  д. 19 

Кондаковский СК 

152193, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 

с. Кондаково,  д. 60 

1185 

Неверковский СДК 
152178, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 

с. Неверково,                      

ул. Центральная,  д. 43 

1020 

Покровский СК 

152181, Яросл. область,  

Борисоглебский район,  

с. Покровское,                      

ул. Клубная,  д. 4 

576 

  

Титовский СДК 

152173, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 

с. Титово,                      
ул. Князя Урусова, д. 26 

1901 

  

Юркинский СК 

152174, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 

д. Юркино,                      

ул. Центральная, д. 18-а 

3167 

Яковцевский СК 

152172, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 

с. Яковцево,                      

ул. Центральная,  д. 18 

3060 

 

д. Козино,                      

ул. Красная,  д. 19 

Кондаковский СК 

152193, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 

с. Кондаково,  д. 60 

1185 

Неверковский СДК 
152178, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 

с. Неверково,                      

ул. Центральная,  д. 43 

1020 

Покровский СК 

152181, Яросл. область,  

Борисоглебский район,  

с. Покровское,                      

ул. Клубная,  д. 4 

576 

  

Титовский СДК 

152173, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 

с. Титово,                      
ул. Князя Урусова, д. 26 

1901 

  

Юркинский СК 

152174, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 

д. Юркино,                      

ул. Центральная, д. 18-а 

3167 

Яковцевский СК 

152172, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 

с. Яковцево,                      

ул. Центральная,  д. 18 

3060 

 



10 

 

2 Обеспечение 

творческой 

деятельности 

граждан через 

участие в 

культурно-

досуговых 

формированиях 

Количество 

участников 

клубных 

формирова

ний  

Чел. Итого:                   1647                      

в т.ч.: 
 МУК «Борисоглебский 

РКДЦ» 

152170, Яросл. обл. 

п.Борисоглебский,              

ул. Первомайская,  д.4-а 

279 

  

Алешкинский СДК 
152192, Яросл.обл., 

Борисоглебский район, 

д.Алешкино, д.72 

97 

Андреевский СДК 

152197, Яросл. обл. 

Борисоглебский район, 

д. Андреевское, 

ул.Крестьянская, д.26.   

158 

Березниковский СДК 

152183, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 

д. Березники,               

ул. Транспортная,  д. 2 

105 

Варусовский СК 
152174, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 

д. Варусово,                 

ул. Советская,  д. 8 

56 

Вощажниковский СДК 

152174, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 

с.Вощажниково,             

ул. Советская,  д. 8 

116 

Высоковский СДК 

152194, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 

с.Высоково,                
ул. Липовая,  д. 3 

113 

Инальцинский СДК 

152182, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 

д. Инальцино,             

19 

Итого:                   1647                     

в т.ч.: 
 МУК «Борисоглебский 

РКДЦ» 

152170, Яросл. обл. 

п.Борисоглебский,              

ул. Первомайская,  д.4-а 

279 

  

Алешкинский СДК 
152192, Яросл.обл., 

Борисоглебский район, 

д.Алешкино, д.72 

97 

Андреевский СДК 

152197, Яросл. обл. 

Борисоглебский район, 

д. Андреевское, 

ул.Крестьянская, д.26.   

158 

Березниковский СДК 

152183, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 

д. Березники,               

ул. Транспортная,  д. 2 

105 

Варусовский СК 
152174, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 

д. Варусово,                 

ул. Советская,  д. 8 

56 

Вощажниковский СДК 

152174, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 

с.Вощажниково,             

ул. Советская,  д. 8 

116 

Высоковский СДК 

152194, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 

с.Высоково,                
ул. Липовая,  д. 3 

113 

Инальцинский СДК 

152182, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 

д. Инальцино,             

19 

Итого:                   1647                      

в т.ч.: 
 МУК «Борисоглебский 

РКДЦ» 

152170, Яросл. обл. 

п.Борисоглебский,              

ул. Первомайская,  д.4-а 

279 

  

Алешкинский СДК 
152192, Яросл.обл., 

Борисоглебский район, 

д.Алешкино, д.72 

97 

Андреевский СДК 

152197, Яросл. обл. 

Борисоглебский район, 

д. Андреевское, 

ул.Крестьянская, д.26.   

158 

Березниковский СДК 

152183, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 

д. Березники,               

ул. Транспортная,  д. 2 

105 

Варусовский СК 
152174, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 

д. Варусово,                 

ул. Советская,  д. 8 

56 

Вощажниковский СДК 

152174, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 

с.Вощажниково,             

ул. Советская,  д. 8 

116 

Высоковский СДК 

152194, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 

с.Высоково,                
ул. Липовая,  д. 3 

113 

Инальцинский СДК 

152182, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 

д. Инальцино,             

19 



11 

 

ул. Молодёжная,  д. 6 

Красновский СДК 

152170, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 

с. Красново,                 

ул. Центральная,  д. 5 

121 

Краснооктябрьский 
СДК 

152191, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 

п. Красный Октябрь,                      

ул. Советская,  д. 2-а 

113 

Козинский СДК 

152195, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 

д. Козино,                      

ул. Красная,  д. 19 

185 

Кондаковский СК 

152193, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 
с. Кондаково,  д. 60 

56 

Неверковский СДК 

152178, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 

с. Неверково,                      

ул. Центральная,  д. 43 

21 

Покровский СК 

152181, Яросл. область,  

Борисоглебский район,  

с. Покровское,                      

ул. Клубная,  д. 4 

55 

  

Титовский СДК 

152173, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 
с. Титово,                      

ул. Князя Урусова, д. 26 

18 

  

Юркинский СК 

152174, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 

79 

ул. Молодёжная,  д. 6 

Красновский СДК 

152170, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 

с. Красново,                 

ул. Центральная,  д. 5 

121 

Краснооктябрьский 
СДК 

152191, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 

п. Красный Октябрь,                      

ул. Советская,  д. 2-а 

113 

Козинский СДК 

152195, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 

д. Козино,                      

ул. Красная,  д. 19 

185 

Кондаковский СК 

152193, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 
с. Кондаково,  д. 60 

56 

Неверковский СДК 

152178, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 

с. Неверково,                      

ул. Центральная,  д. 43 

21 

Покровский СК 

152181, Яросл. область,  

Борисоглебский район,  

с. Покровское,                      

ул. Клубная,  д. 4 

55 

  

Титовский СДК 

152173, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 
с. Титово,                      

ул. Князя Урусова, д. 26 

18 

,                     

Юркинский СК 

152174, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 

79 

ул. Молодёжная,  д. 6 

Красновский СДК 

152170, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 

с. Красново,                 

ул. Центральная,  д. 5 

121 

Краснооктябрьский 
СДК 

152191, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 

п. Красный Октябрь,                      

ул. Советская,  д. 2-а 

113 

Козинский СДК 

152195, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 

д. Козино,                      

ул. Красная,  д. 19 

185 

Кондаковский СК 

152193, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 
с. Кондаково,  д. 60 

56 

Неверковский СДК 

152178, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 

с. Неверково,                      

ул. Центральная,  д. 43 

21 

Покровский СК 

152181, Яросл. область,  

Борисоглебский район,  

с. Покровское,                      

ул. Клубная,  д. 4 

55 

  

Титовский СДК 

152173, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 
с. Титово,                      

ул. Князя Урусова, д. 26 

18 

                       

Юркинский СК 

152174, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 

79 



12 

 

д. Юркино,                      

ул. Центральная, д. 18-а 

Яковцевский СК 

152172, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 

с. Яковцево,                      
ул. Центральная,  д. 18 

56 

 

д. Юркино,                      

ул. Центральная, д. 18-а 

Яковцевский СК 

152172, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 

с. Яковцево,                      
ул. Центральная,  д. 18 

56 

 

д. Юркино,                      

ул. Центральная, д. 18-а 

Яковцевский СК 

152172, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 

с. Яковцево,                      
ул. Центральная,  д. 18 

56 

 

 

№ 

п/п 

Наименование 

работ 

Наименовани

е показателя 

качества 

работ 

 Единица 

измерения 

Плановое значение показателя на очередной финансовый год и плановый период 

2015 2015 2017 

1. Создание 

спектаклей, 

концертов, 

концертных 

программ, 

кинопрограмм 

и иных 

зрелищных и 

культурно-

просветительск

их программ 

Ед. Количество 

новых 

постановок, 

программ и 

представлений 

Итого:                           39            

в т.ч.: 
 МУК «Борисоглебский 

РКДЦ» 

152170, Яросл. обл. 

п.Борисоглебский,              
ул. Первомайская,  д.4-а 

5 

  

Алешкинский СДК 

152192, Яросл.обл., 

Борисоглебский район, 

д.Алешкино, д.72 

2 

Андреевский СДК 

152197, Яросл. обл. 

Борисоглебский район, 

3 

Итого:     39                     

в т.ч.: 
 МУК «Борисоглебский 

РКДЦ» 

152170, Яросл. обл. 

п.Борисоглебский,              
ул. Первомайская,  д.4-а 

5 

  

Алешкинский СДК 

152192, Яросл.обл., 

Борисоглебский район, 

д.Алешкино, д.72 

2 

Андреевский СДК 

152197, Яросл. обл. 

Борисоглебский район, 

3 

Итого:     39                    

в т.ч 
 МУК «Борисоглебский 

РКДЦ» 

152170, Яросл. обл. 

п.Борисоглебский,              
ул. Первомайская,  д.4-а 

5 

  

Алешкинский СДК 

152192, Яросл.обл., 

Борисоглебский район, 

д.Алешкино, д.72 

2 

Андреевский СДК 

152197, Яросл. обл. 

Борисоглебский район, 

3 



13 

 

д. Андреевское, 

ул.Крестьянская, д.26.   

Березниковский СДК 

152183, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 

д. Березники,               
ул. Транспортная,  д. 2 

3 

Варусовский СК 

152174, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 

д. Варусово,                 

ул. Советская,  д. 8 

1 

Вощажниковский СДК 

152174, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 

с.Вощажниково,             

ул. Советская,  д. 8 

3 

Высоковский СДК 

152194, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 
с.Высоково,                

ул. Липовая,  д. 3 

3 

Инальцинский СДК 

152182, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 

д. Инальцино,             

ул. Молодёжная,  д. 6 

1 

Красновский СДК 

152170, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 

с. Красново,                 

ул. Центральная,  д. 5 

3 

Краснооктябрьский 

СДК 

152191, Яросл. область,  
Борисоглебский район, 

п. Красный Октябрь,                      

ул. Советская,  д. 2-а 

3 

Козинский СДК 

152195, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 

3 

д. Андреевское, 

ул.Крестьянская, д.26.   

Березниковский СДК 

152183, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 

д. Березники,               
ул. Транспортная,  д. 2 

3 

Варусовский СК 

152174, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 

д. Варусово,                 

ул. Советская,  д. 8 

1 

Вощажниковский СДК 

152174, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 

с.Вощажниково,             

ул. Советская,  д. 8 

3 

Высоковский СДК 

152194, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 
с.Высоково,                

ул. Липовая,  д. 3 

3 

Инальцинский СДК 

152182, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 

д. Инальцино,             

ул. Молодёжная,  д. 6 

1 

Красновский СДК 

152170, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 

с. Красново,                 

ул. Центральная,  д. 5 

3 

Краснооктябрьский 

СДК 

152191, Яросл. область,  
Борисоглебский район, 

п. Красный Октябрь,                      

ул. Советская,  д. 2-а 

3 

Козинский СДК 

152195, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 

3 

д. Андреевское, 

ул.Крестьянская, д.26.   

Березниковский СДК 

152183, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 

д. Березники,               
ул. Транспортная,  д. 2 

3 

Варусовский СК 

152174, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 

д. Варусово,                 

ул. Советская,  д. 8 

1 

Вощажниковский СДК 

152174, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 

с.Вощажниково,             

ул. Советская,  д. 8 

3 

Высоковский СДК 

152194, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 
с.Высоково,                

ул. Липовая,  д. 3 

3 

Инальцинский СДК 

152182, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 

д. Инальцино,             

ул. Молодёжная,  д. 6 

1 

Красновский СДК 

152170, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 

с. Красново,                 

ул. Центральная,  д. 5 

3 

Краснооктябрьский 

СДК 

152191, Яросл. область,  
Борисоглебский район, 

п. Красный Октябрь,                      

ул. Советская,  д. 2-а 

3 

Козинский СДК 

152195, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 

3 



14 

 

д. Козино,                      

ул. Красная,  д. 19 

Кондаковский СК 

152193, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 

с. Кондаково,  д. 60 

1 

Неверковский СДК 
152178, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 

с. Неверково,                      

ул. Центральная,  д. 43 

1 

Покровский СК 

152181, Яросл. область,  

Борисоглебский район,  

с. Покровское,                      

ул. Клубная,  д. 4 

1 

 - 

Титовский СДК 

152173, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 

с. Титово,                      
ул. Князя Урусова, д. 26 

2 

  

Юркинский СК 

152174, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 

д. Юркино,                      

ул. Центральная, д. 18-а 

2 

Яковцевский СК 

152172, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 

с. Яковцево,                      

ул. Центральная,  д. 18 

2 

  

д. Козино,                      

ул. Красная,  д. 19 

Кондаковский СК 

152193, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 

с. Кондаково,  д. 60 

1 

Неверковский СДК 
152178, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 

с. Неверково,                      

ул. Центральная,  д. 43 

1 

Покровский СК 

152181, Яросл. область,  

Борисоглебский район,  

с. Покровское,                      

ул. Клубная,  д. 4 

1 

  

Титовский СДК 

152173, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 

с. Титово,                      
ул. Князя Урусова, д. 26 

2 

  

Юркинский СК 

152174, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 

д. Юркино,                      

ул. Центральная, д. 18-а 

2 

Яковцевский СК 

152172, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 

с. Яковцево,                      

ул. Центральная,  д. 18 

2 

  

д. Козино,                      

ул. Красная,  д. 19 

Кондаковский СК 

152193, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 

с. Кондаково,  д. 60 

1 

Неверковский СДК 
152178, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 

с. Неверково,                      

ул. Центральная,  д. 43 

1 

Покровский СК 

152181, Яросл. область,  

Борисоглебский район,  

с. Покровское,                      

ул. Клубная,  д. 4 

1 

  

Титовский СДК 

152173, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 

с. Титово,                      
ул. Князя Урусова, д. 26 

2 

,      

Юркинский СК 

152174, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 

д. Юркино,                      

ул. Центральная, д. 18-а 

2 

Яковцевский СК 

152172, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 

с. Яковцево,                      

ул. Центральная,  д. 18 

2 

  



15 

 

2. Сохранение 

нематериально

го культурного 

наследия в 

области 

традиционной 

народной 

культуры  

Ед. Количество 

собранных 

песен, танцев, 

обрядов и т.д. 

Итого:                 14                        

в т.ч.: 
 МУК «Борисоглебский 

РКДЦ» 

152170, Яросл. обл. 

п.Борисоглебский,              

ул. Первомайская,  д.4-а 

 2 

   

Алешкинский СДК 
152192, Яросл.обл., 

Борисоглебский район, 

д.Алешкино, д.72 

2 

Андреевский СДК 

152197, Яросл. обл. 

Борисоглебский район, 

д. Андреевское, 

ул.Крестьянская, д.26.   

2 

Березниковский СДК 

152183, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 

д. Березники,               

ул. Транспортная,  д. 2 

 - 

Варусовский СК 
152174, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 

д. Варусово,                 

ул. Советская,  д. 8 

- 

Вощажниковский СДК 

152174, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 

с.Вощажниково,             

ул. Советская,  д. 8 

1 

Высоковский СДК 

152194, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 

с.Высоково,                
ул. Липовая,  д. 3 

1 

Инальцинский СДК 

152182, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 

д. Инальцино,             

- 

Итого:                 14                        

в т.ч.: 
 МУК «Борисоглебский 

РКДЦ» 

152170, Яросл. обл. 

п.Борисоглебский,              

ул. Первомайская,  д.4-а 

2 

  

Алешкинский СДК 
152192, Яросл.обл., 

Борисоглебский район, 

д.Алешкино, д.72 

2 

Андреевский СДК 

152197, Яросл. обл. 

Борисоглебский район, 

д. Андреевское, 

ул.Крестьянская, д.26.   

1 

Березниковский СДК 

152183, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 

д. Березники,               

ул. Транспортная,  д. 2 

 - 

Варусовский СК 
152174, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 

д. Варусово,                 

ул. Советская,  д. 8 

- 

Вощажниковский СДК 

152174, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 

с.Вощажниково,             

ул. Советская,  д. 8 

1 

Высоковский СДК 

152194, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 

с.Высоково,                
ул. Липовая,  д. 3 

1 

Инальцинский СДК 

152182, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 

д. Инальцино,             

- 

Итого:                 14                        

в т.ч.: 
 МУК «Борисоглебский 

РКДЦ» 

152170, Яросл. обл. 

п.Борисоглебский,              

ул. Первомайская,  д.4-а 

2 

  

Алешкинский СДК 
152192, Яросл.обл., 

Борисоглебский район, 

д.Алешкино, д.72 

2 

Андреевский СДК 

152197, Яросл. обл. 

Борисоглебский район, 

д. Андреевское, 

ул.Крестьянская, д.26.   

1 

Березниковский СДК 

152183, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 

д. Березники,               

ул. Транспортная,  д. 2 

- 

Варусовский СК 
152174, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 

д. Варусово,                 

ул. Советская,  д. 8 

- 

Вощажниковский СДК 

152174, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 

с.Вощажниково,             

ул. Советская,  д. 8 

1 

Высоковский СДК 

152194, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 

с.Высоково,                
ул. Липовая,  д. 3 

1 

Инальцинский СДК 

152182, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 

д. Инальцино,             

- 



16 

 

ул. Молодёжная,  д. 6 

Красновский СДК 

152170, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 

с. Красново,                 

ул. Центральная,  д. 5 

1 

Краснооктябрьский 
СДК 

152191, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 

п. Красный Октябрь,                      

ул. Советская,  д. 2-а 

3 

Козинский СДК 

152195, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 

д. Козино,                      

ул. Красная,  д. 19 

1 

Кондаковский СК 

152193, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 
с. Кондаково,  д. 60 

1 

Неверковский СДК 

152178, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 

с. Неверково,                      

ул. Центральная,  д. 43 

- 

Покровский СК 

152181, Яросл. область,  

Борисоглебский район,  

с. Покровское,                      

ул. Клубная,  д. 4 

- 

 - 

Титовский СДК 

152173, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 
с. Титово,                      

ул. Князя Урусова, д. 26 

- 

 - 

Юркинский СК 

152174, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 

- 

ул. Молодёжная,  д. 6 

Красновский СДК 

152170, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 

с. Красново,                 

ул. Центральная,  д. 5 

1 

Краснооктябрьский 
СДК 

152191, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 

п. Красный Октябрь,                      

ул. Советская,  д. 2-а 

3 

Козинский СДК 

152195, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 

д. Козино,                      

ул. Красная,  д. 19 

1 

Кондаковский СК 

152193, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 
с. Кондаково,  д. 60 

1 

Неверковский СДК 

152178, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 

с. Неверково,                      

ул. Центральная,  д. 43 

- 

Покровский СК 

152181, Яросл. область,  

Борисоглебский район,  

с. Покровское,                      

ул. Клубная,  д. 4 

- 

 - 

Титовский СДК 

152173, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 
с. Титово,                      

ул. Князя Урусова, д. 26 

- 

 - 

Юркинский СК 

152174, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 

- 

ул. Молодёжная,  д. 6 

Красновский СДК 

152170, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 

с. Красново,                 

ул. Центральная,  д. 5 

15 

Краснооктябрьский 
СДК 

152191, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 

п. Красный Октябрь,                      

ул. Советская,  д. 2-а 

3 

Козинский СДК 

152195, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 

д. Козино,                      

ул. Красная,  д. 19 

1 

Кондаковский СК 

152193, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 
с. Кондаково,  д. 60 

1 

Неверковский СДК 

152178, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 

с. Неверково,                      

ул. Центральная,  д. 43 

- 

Покровский СК 

152181, Яросл. область,  

Борисоглебский район,  

с. Покровское,                      

ул. Клубная,  д. 4 

- 

 - 

Титовский СДК 

152173, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 
с. Титово,                      

ул. Князя Урусова, д. 26 

- 

 - 

Юркинский СК 

152174, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 

- 



17 

 

д. Юркино,                      

ул. Центральная, д. 18-а 

Яковцевский СК 

152172, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 

с. Яковцево,                      
ул. Центральная,  д. 18 

- 

 

д. Юркино,                      

ул. Центральная, д. 18-а 

Яковцевский СК 

152172, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 

с. Яковцево,                      
ул. Центральная,  д. 18 

- 

 

д. Юркино,                      

ул. Центральная, д. 18-а 

Яковцевский СК 

152172, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 

с. Яковцево,                      
ул. Центральная,  д. 18 

- 

 

3. Организация и 

проведение 

общественно 

значимых 

мероприятий в 

установленной 

сфере 

деятельности 

 Количество 

посетителей  

Чел. Итого:                       20378                 

в т.ч.: 
 МУК «Борисоглебский 
РКДЦ» 

152170, Яросл. обл. 

п.Борисоглебский,              

ул. Первомайская,  д.4-а 

8000  

   

Алешкинский СДК 

152192, Яросл.обл., 

Борисоглебский район, 

д.Алешкино, д.72 

 600 

Андреевский СДК 

152197, Яросл. обл. 

Борисоглебский район, 

д. Андреевское, 

ул.Крестьянская, д.26.   

1200 

Березниковский СДК 
152183, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 

д. Березники,               

ул. Транспортная,  д. 2 

731 

Варусовский СК 

152174, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 

д. Варусово,                 

ул. Советская,  д. 8 

345 

Вощажниковский СДК 

152174, Яросл. область,  

1206 

Итого:                       20378                 

в т.ч.: 
 МУК «Борисоглебский 
РКДЦ» 

152170, Яросл. обл. 

п.Борисоглебский,              

ул. Первомайская,  д.4-а 

8000  

   

Алешкинский СДК 

152192, Яросл.обл., 

Борисоглебский район, 

д.Алешкино, д.72 

 600 

Андреевский СДК 

152197, Яросл. обл. 

Борисоглебский район, 

д. Андреевское, 

ул.Крестьянская, д.26.   

1200 

Березниковский СДК 
152183, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 

д. Березники,               

ул. Транспортная,  д. 2 

731 

Варусовский СК 

152174, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 

д. Варусово,                 

ул. Советская,  д. 8 

345 

Вощажниковский СДК 

152174, Яросл. область,  

1206 

Итого:                       20378                 

в т.ч.: 
 МУК «Борисоглебский 
РКДЦ» 

152170, Яросл. обл. 

п.Борисоглебский,              

ул. Первомайская,  д.4-а 

8000  

  

Алешкинский СДК 

152192, Яросл.обл., 

Борисоглебский район, 

д.Алешкино, д.72 

 600 

Андреевский СДК 

152197, Яросл. обл. 

Борисоглебский район, 

д. Андреевское, 

ул.Крестьянская, д.26.   

1200 

Березниковский СДК 
152183, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 

д. Березники,               

ул. Транспортная,  д. 2 

731 

Варусовский СК 

152174, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 

д. Варусово,                 

ул. Советская,  д. 8 

345 

Вощажниковский СДК 

152174, Яросл. область,  

1206 



18 

 

Борисоглебский район, 

с.Вощажниково,             

ул. Советская,  д. 8 

Высоковский СДК 

152194, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 
с.Высоково,                

ул. Липовая,  д. 3 

1360 

Инальцинский СДК 

152182, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 

д. Инальцино,             

ул. Молодёжная,  д. 6 

700 

Красновский СДК 

152170, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 

с. Красново,                 

ул. Центральная,  д. 5 

333 

Краснооктябрьский 

СДК 
152191, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 

п. Красный Октябрь,                      

ул. Советская,  д. 2-а 

758 

Козинский СДК 

152195, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 

д. Козино,                      

ул. Красная,  д. 19 

510 

Кондаковский СК 

152193, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 

с. Кондаково,  д. 60 

315 

Неверковский СДК 

152178, Яросл. область,  
Борисоглебский район, 

с. Неверково,                      

ул. Центральная,  д. 43 

580 

Покровский СК 

152181, Яросл. область,  

Борисоглебский район,  

255 

Борисоглебский район, 

с.Вощажниково,             

ул. Советская,  д. 8 

Высоковский СДК 

152194, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 
с.Высоково,                

ул. Липовая,  д. 3 

1360 

Инальцинский СДК 

152182, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 

д. Инальцино,             

ул. Молодёжная,  д. 6 

700 

Красновский СДК 

152170, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 

с. Красново,                 

ул. Центральная,  д. 5 

333 

Краснооктябрьский 

СДК 
152191, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 

п. Красный Октябрь,                      

ул. Советская,  д. 2-а 

758 

Козинский СДК 

152195, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 

д. Козино,                      

ул. Красная,  д. 19 

510 

Кондаковский СК 

152193, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 

с. Кондаково,  д. 60 

315 

Неверковский СДК 

152178, Яросл. область,  
Борисоглебский район, 

с. Неверково,                      

ул. Центральная,  д. 43 

580 

Покровский СК 

152181, Яросл. область,  

Борисоглебский район,  

255 

Борисоглебский район, 

с.Вощажниково,             

ул. Советская,  д. 8 

Высоковский СДК 

152194, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 
с.Высоково,                

ул. Липовая,  д. 3 

1360 

Инальцинский СДК 

152182, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 

д. Инальцино,             

ул. Молодёжная,  д. 6 

700 

Красновский СДК 

152170, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 

с. Красново,                 

ул. Центральная,  д. 5 

333 

Краснооктябрьский 

СДК 
152191, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 

п. Красный Октябрь,                      

ул. Советская,  д. 2-а 

758 

Козинский СДК 

152195, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 

д. Козино,                      

ул. Красная,  д. 19 

510 

Кондаковский СК 

152193, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 

с. Кондаково,  д. 60 

315 

Неверковский СДК 

152178, Яросл. область,  
Борисоглебский район, 

с. Неверково,                      

ул. Центральная,  д. 43 

580 

Покровский СК 

152181, Яросл. область,  

Борисоглебский район,  

255 



19 

 

с. Покровское,                      

ул. Клубная,  д. 4 

  

Титовский СДК 

152173, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 

с. Титово,                      
ул. Князя Урусова, д. 26 

650 

  

Юркинский СК 

152174, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 

д. Юркино,                      

ул. Центральная, д. 18-а 

1760 

Яковцевский СК 

152172, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 

с. Яковцево,                      

ул. Центральная,  д. 18 

1075 

 

с. Покровское,                      

ул. Клубная,  д. 4 

  

Титовский СДК 

152173, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 

с. Титово,                      
ул. Князя Урусова, д. 26 

650 

  

Юркинский СК 

152174, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 

д. Юркино,                      

ул. Центральная, д. 18-а 

1760 

Яковцевский СК 

152172, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 

с. Яковцево,                      

ул. Центральная,  д. 18 

1075 

 

с. Покровское,                      

ул. Клубная,  д. 4 

  

Титовский СДК 

152173, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 

с. Титово,                      
ул. Князя Урусова, д. 26 

650 

  

Юркинский СК 

152174, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 

д. Юркино,                      

ул. Центральная, д. 18-а 

1760 

Яковцевский СК 

152172, Яросл. область,  

Борисоглебский район, 

с. Яковцево,                      

ул. Центральная,  д. 18 

1075 

 

4. Оказание 

методической и 

консультативн

ой помощи 

работникам в 

установленной 

сфере 

деятельности 

Количество 

учебных 

координацион

ных 

мероприятий 

Ед. Итого:    9 

в т.ч.: 
 МУК «Борисоглебский 

РКДЦ» 

152170, Яросл. обл. 

п.Борисоглебский,              

ул. Первомайская,  д.4-а 

9 

 

Итого: 10 

в т.ч.: 
 МУК «Борисоглебский 

РКДЦ» 

152170, Яросл. обл. 

п.Борисоглебский,              

ул. Первомайская,  д.4-а 

 10 

 

Итого: 10 

в т.ч.: 
 МУК «Борисоглебский 

РКДЦ» 

152170, Яросл. обл. 

п.Борисоглебский,              

ул. Первомайская,  д.4-а 

 10 

 

 

3. Требования к условиям, порядку и результатам оказания услуг.  

a. Порядок оказания муниципальной услуги (выполнения работ): 
-Прием и регистрация пользователей.             

-Выдача пользователю билета – документа, дающего право посещения МУК РКДЦ (для физических лиц и юридических лиц (если 

мероприятие платное). 

3.2.    Требования к организации процесса предоставления муниципальной услуги (выполнения работ):  



20 

 

В  МУК РКДЦ  должны  быть  приняты  меры  по  обеспечению  безопасности  посетителей  и  персонала, защиты материальных 

ресурсов.  Обеспечение условий оказания услуги:  содержание территории, здания и помещения МУК РКДЦ; обеспечение безопасности 

посетителей МУК РКДЦ во время оказания услуги (охрана общественного порядка, обеспечение пожарной безопасности и др.).       

Помещения учреждений, оказывающих муниципальную услугу, должны соответствовать комфортным условиям для посетителей и 

оптимальным условиям работы специалистов, а также соответствовать санитарно-эпидемиологическим и строительным нормам и 

правилам.  Уровень профессиональной компетентности  работников МУК РКДЦ должен быть достаточным для возложенных на них 

обязанностей. 

4. Характеристика работы: 

 

№ 

п/п 

Наименование работы Наименование 

показателя 

Единица 

измерения 

 Планируемый результат выполнения 

работы 

  Очередной 

2015 

Плановый 

2016 

Плановый 

2017 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Сохранение нематериального 

культурного наследия в области 

традиционной народной культуры 

Количество территорий в которых были 

проведены работы по выявлению и 

собиранию нематериального культурного 

наследия, к предыдущему отчетному 

периоду 

2 5 5 

Количество координационных учебных 

мероприятий 

2 2 2 

2 Формирование, учет, изучение, 

обеспечение сохранности и 

безопасности музейного фонда 

Количество приобретенных предметов 200 200 250 

Количество предметов, занесенных в 

электронный каталог 

   

3 Формирование, учет, изучение, 

обеспечение сохранности и 

безопасности музейного фонда 

Динамика объема фонда 

музея по сравнению с 

предыдущим годом 

+/-  30 50 

Удельный вес 

населения, 

посещающего музей 

% 15 20 20 

4 Оказание методической и 

консультативной помощи 

работникам в установленной сфере 

деятельности 

Количество мероприятий 120   

Количество изданий методик, программ 17   



21 

 

5 Организация и проведение 

общественно-значимых 

мероприятий в установленной сфере 

деятельности 

Количество мероприятий 277 277 277 

Удовлетворенность потребителя, 

количество посетителей 

35000 35000 35000 

6 Публикация музейных предметов, 

музейных коллекций 

Динамика 

экспонируемых 

музейных предметов и 

музейных коллекций 

+/-    

Динамика числа 

посетителей постоянных 

экспозиций 

%    

  

5. Контроль выполнения муниципального задания: 

a. Периодичность представления отчета о выполнении муниципального задания: за  полугодие 

b. Форма отчета о выполнении муниципального задания по муниципальным услугам: 

№ 

п/п  

Наименование 

муниципальной  

услуги  

Наименование 

показателя  

Единица измерения  Плановое значение 

показателя 

Фактическое  

значение 

показателя  

Причины 

отклоне-ния 

1 Объемные показатели муниципального задания 

 Показ спектаклей, 

концертов и концертных 

программ, кинопрограмм и 

иных зрелищных и 

культурно-

просветительских 

программ 

Количество публичных показов на стационаре и 

на гастролях/ выездах 
   



22 

 

2     Организация деятельности 

творческих коллективов, 

студий, кружков, секций, 

любительских объединений  

Единиц клубных формирований    

 Показатели качества/результата исполнения муниципального  задания 

1     процент    

2      

   

процент    

 

c. Порядок контроля за исполнением муниципального задания 

№ 

п/п 

Формы контроля Периодичность Органы исполнительной власти района, 

осуществляющие контроль за оказанием 

услуги  

1. Выездная проверка - в соответствии с планом графиком,   

- по мере необходимости 

Отдел культуры, спорта и туризма 

Администрации Борисоглебского МР 

2. Камеральная проверка отчетности По мере поступления отчетности о 

выполнении муниципального задания 

Отдел культуры, спорта и туризма 

Администрации Борисоглебского МР 

 

d. Форма отчета об исполнении муниципального задания по работам 

№ 

п/п 

Наименование работы Результат, запланированный в 

государственном задании на отчетный 

финансовый год 

Фактические результаты, 

достигнутые в отчетном 

финансовом году 

Причины 

отклонения 

     

     

 

e. По результатам контроля выполнения муниципального задания и объемов оказания муниципальной услуги учредитель 

может: 



23 

 

 Рассмотреть вопрос о внесении изменений в муниципальное задание в части корректировки объемов оказания 

муниципальных услуг (выполнения работ) или изменения нормативов затрат на оказание единицы муниципальной 

услуги (работы); 

 Рассмотреть вопрос о сокращении объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания исходя из 

количества фактически не оказанных услуг (не выполненных работ) или оказанных с качеством ниже установленного в 

муниципальном задании путем внесения соответствующих изменений в муниципальное задание; 

 Провести внеплановую проверку выполнения государственного задания, качества оказания муниципальных услуг 

(выполнения работ); 

 Принять иные меры по выявлению причин отклонения фактических значений показателей муниципального задания от 

плановых значений. 

6. Основания для приостановления или досрочного прекращения муниципального задания: 

a. Основания для приостановления действия муниципального  задания: 

Основание для приостановления муниципального задания Пункт, часть, статья и реквизиты 

нормативного правового акта 

Невыполнение установленных объемов муниципального задания   

Ненадлежащего качество исполнения муниципального задания, значительное 

количество жалоб со стороны потребителей муниципальной услуги   

 

 

 

b. Основания  для  досрочного  прекращения  действия муниципального задания: 

Основание для досрочного 

прекращения муниципального задания 

Пункт, часть, статья и реквизиты 

нормативного правового акта  

Возникновение аварийных  ситуаций  в помещении поставщика муниципальной 

услуги, препятствующих исполнению МЗ 

 

  

         

7. Порядок предоставления субсидии.  

a. Средства на предоставление субсидии выделяются учредителем в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в 

областном бюджете по соответствующему разделу, подразделу, целевой статье и виду расходов классификации расходов 

бюджетов в ведомственной структуре расходов и сводной бюджетной росписи по соответствующему коду классификации 

операций сектора муниципального управления. 



24 

 

b. Предоставление учреждению субсидии в течение финансового года осуществляется на основании соглашения о порядке и 

условиях предоставления субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания, заключаемого между 

учреждением и учредителем (далее - соглашение),   согласно приложению 1 к настоящему Порядку. Учредитель вправе 

уточнять и дополнять установленную форму соглашения с учетом отраслевых особенностей. 

c. Учредитель вправе вносить изменения в соглашение путем заключения дополнительных соглашений в случае изменения 

муниципального  задания и объема предоставляемой субсидии в течение финансового года. 

d. Учреждение одновременно с отчетом о выполнении муниципального задания представляет учредителю отчет об 

использовании субсидии по форме согласно приложению 2 к Порядку. Порядок и периодичность представления отчета об 

использовании субсидии устанавливается учредителем в муниципальном задании. 

 

                 Директор МУК Борисоглебский РКДЦ                                                                                                               О.В. Оханова               

 

 

consultantplus://offline/main?base=RLAW086;n=45632;fld=134;dst=100139

